(4. Quarta funeralis debetur ecclesiæ in qua parochianus consuevit missam audire, et divina, et recipere sacramenta. Cap. Cum quis 2, De sepulturis in 6; Rota, part. 1, recentior., decis. 376, n. 1. (5. Et sic de jure debetur proprio parochi, seu vicario, vel sacerdoti habenti curam parochianorum, cap. Requisivisti, De testament., cap. Cum ex eo, De election. Clementin. Dudum, § Verum, De sepulturis; Rota, in Mediolanens. Quartæ funeralium, 14 Mart. 1622, coram Merlino; Barbos., loc. cit., n. 19 et 20; Samuel, loco cit., conclus. 8, et alii communiter.

lares ejusdem civitatis. — 32. Item adducuntur decreta sac. congregat. Concil. in Novarien. pro causa inter parochos, et PP. Reformatos, oppidi Varalli ejusdem diocesis Novariensis. — 33. Parochis pro associandis et tumulandis cadaveribus eorum, qui repentina vel violenta morte decedunt, non licet exigere majorem quartam, seu majus emolumentum eo quod exigi, seu præstari solet ab eo qui testamentum condidit. — 34. Item non licet parochis exigere majorem quartam, seu majorem elemosynam ab exteris tumulandis in ecclesiis regularium, quam a civibus. — 35. Pro exactione quartæ funeralis non gravatur hæres, sed lis agitur inter parochum et ecclesiam tumulantem. — 36. Quarta funeralis solvitur in quantitate solita, et præscripta juxta consuetudinem regionis et locorum. — 37. Confraternitates, quæ habent jus sepulturæ, debent sepelire sine præjudicio quartæ funeralis, alicumque emolumentorum, quæ spectant ad capitulum vel parochum. — 38. Quarta funeralis pro sepultura educandarum ac mulierum sæcularium in monasteriis monialium decedentium, remissive. — 39. Alia ad rem, remissive. — 40. Alia ad rem cum add. ex al. man. ad num. 46.

(6. Si parochianus in una ecclesia solet audire divina, et in altera recipere sacramenta, quarta debetur ei: a qua solet recipere sacramenta, cap. Nos instituta 1, De sepulturis; Silvester, verb. Canonica portio, nu. 11; Barbos., loc. cit., conclus. 11, et alii.

(7. Quarta funeralis debetur parochiæ, ubi quis habet domicilium, licet propter bellum, aut pestem, seu animi levandam gratia, in villam seu alium locum se contulerit animo redeundi, et ibi obierit; Abbas, in c. De his 4, De sepulturis; Barbos., loc. cit., n. 26; Samuel, loc. cit., conclus. 13; Rodrig., tom. III, Quæst. regular., q. 46, artic. 9, conclus. 2, et alii passim.

(8. Quarta funeralis debetur ecclesiæ parochiali, etiamsi quis ægrotus ad aliam parochiam deferri se fecerit, et ibi obierit, cum ob domicilii mutatione in tali casu ecclesia sua parochialis non perdat jus quartæ funeralis, ex Clement. Dudum, De sepulturis; Barbos., loc. cit., n. 27; Samuel, loc. cit., conclus. 14; Abbas, in cit. cap. De his 4, De sepulturis; Silvester, in Summa, verb. Canonica 15, cum multis aliis.